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Einführung

Die Statist ik des Erenzüberschreit
severkehrs erfa§t Angaben der Grenz-
schut zdire
Durchreisen) über dj-e Auslandsgrenzen der
Bundesrepubl-ik (Straßen- und Eisenbahn-
übergänge, See- und Flughäfen), Ausreisen
dagegen nur im Schiffsverkehr über See.

Es wlrd zwischen dem Reiseverkehr und dem

Grenzverkehr unters chieden.

Zum Reiseverkehr zähl-en Personen mit Paß

oder Personalausweis. Rej-sende, die die
Bundesrepublik Deutschland überfliegen

ktion - al-1e Einrelsen (einschl.

oder zwi^schenlanden und den Flughafen nicht
verlassenr werden nicht erfaßt. Das gleiche
gilt für Schiffsreisende, die beim Anlaufen
eines deutschen Hafens nicht an Land gehen.

Zttm Grenzverkehr zählen Personen mit Grenz-
karten (Pendler), mit Ausflugscheinen oder
mit sonstigen Ausweisen für den grenznahen
Verkehr.

Außerdem wird der Reiseverkehr über die
Grenze zur Deutschen Demokratj-schen Repu-
blik nachgewiesen.

enden Rei-

Grenzübers itender Reiseverkehr im tember 1977

Im September 1977 sind im grenzüber-
schreitenden Relseverkehr insgesamt
1?,+ I{.lli_. Einreisen (einschf.

Staat sangehörigkeit

Durchreisen) gezäh1t worden, davon
20 r0 Mit1. von Deutschen und
17 14 HilI. von Ausländern.

run8e
Septenber '1977 an.-Sept.1977

ber

Von den 7?,4 Yill-. Einreisen sind 19 '4 Mil-l-.
(- 2rC gegenüber September 19?6) nber Land-
Grenzübergänge (Straßen, Eisenbahn), ?73 a96
(+ * %) über Seehäfen und a ', Mill. (- I %)

über tr'1ughäfen erfolgt.

Unter den eingerelsten Ausländern befanden

Grenzabschnitt

2A 211,1 161 2+? )2 - 1 + 2

18 A99,9 1+9 r82,' - 4 + 0

sich 4,2 M1II. Niederländer (- B %), 2,7
Mift. Franzosen (+ 5 %), 2,4 Mill-. Öster-
reicher (- 11 %) und 2'2 llill-. Schweizer
(_ a %).

Eine Aufgliederung der Einreisen über Land-
Grenzübergänge nach Grenzabschnitten zeigt
nachstehende Tabel-Ie :

Septenber '1977 | Jan. -Sept.1 977
genüber

I4sge samt
davon:
Deutsche
AusIänder

Deut sch-
dänische Grenze
niederLändische

Grenze
belgi sch-luxemb .

Grenze
franzö sische

Grenze
schwe i zeri sche
Grenze

ö st errei chi sche
Grenze

17 +1A,+ 116 118,8

19 981,+ 16' 471,1
17 +48,9 1rO 2+?,7

18 717,2 112 829 )7 2

,.+)

-1+

+l

+6

1

1 
'21 

,1

aoto4e /t ), I

2 60+ )7

+ 747,8
n 427 EI t)2r)

10 
'11 

,7

1+ 1gr,g

BO 51O t?

24 264,1

+o ?17,9

58 7r2)B

BO 611,'

1 2rB )3

8 ?64 17

2 
'6+,?

+ ,76,9

? 064 )4

12 273,4

11 177,9

75 616,+

2+ +97,A

77 +?r,B

56 +Br,B

BB 70+,+

6

I
9

+

9

+

+

+

2

2

8

1

+

+

+

+

Von Januar bis September 197? wurden insge-
samt 116,'1 MiIl. Einreisen, davon ''165'9 HiI1.
von Deutschen und 1rO,2 IliLL. von Ausländern,

gezählt. Hinsichtlich des Reiseverkehrs über
die Grenze zur Deutschen Demokratischen Re-
publik wi-rd auf den Teil 2 verwlesen.
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I NSGESAHT
LÜ g EcK
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r.7

1'

249

85

6'

4

5r2 277

,9
84

1r4
11 47,
20 45O

902

20

7

7 2r7

509

29

17

121

20

96

29

,9 000

,8 00,

41

97

190

2 8'l

84

2ro

lt

)8

20

2'

,r1 2r1

504
882

2 19'
9 014

6lE
1 ?4'

I 269

g 21'

56

2'

69 240

AUSREISEII UEER SEEHITEil (SEEOEElET)@

BESTI IIllUNESLAND

SEPTEHBER 1977

I NS6ESAt{T

EUROP A

o iNETIARX

FI NNLAT{D

OROSSTRI TANN] EN

t{I EDERLAT{OE

NORVE G EN

SCHI{E O E N

0BR. EURoPA

A7N ] KA

A!{ERI (A

OARUNTER:

VERE] NI OTE STAATEN

ASI EN

AUSTRALT EN

.rAN.-sEP. 1917

I NSGESAI{T

EUROPA

O iNEHARX

FI NNLANO

OROSS6Rt TANNI EN

I{I EOERLANOE

NORUEBEN

SCHWED E N

üBR. EURoPA

AFRI KA

AII,IERI XA

OARUNTER,'

VEREI NI CTE STAATEN

ASI EN

AUSTRALI EN

DAVON 3ER

72' 716 95 42o 565 t89 s 495

72' t77 561 161 8 r45 ,E 92E

EHS- r.rAO E- ,
HUNTEEEBI ET
u. osTFR.

I NSELN

7 16'

? ,ro

16?

22

6 169

46

,o
76

47

40

7' o72

74 22'

61'
6

15

7

12

65

2

926

546

672

720

995

596

924

95 419

4' 454

6 4r5
6

,_

45 028

492

4

6 226

14

1 162

't

797

7

't1

796

57

102

7'
149

60,
26

726
ort
8rr
,84

467

,gt
58r

1 470

4 06,

2 088

629

125

585

54
1

415

4

,80
415

265

,t
,4

406

514

5 078

't0

597

622

7r8
199

88,
8?4

2r9

1r4

,04

87

4

6 517 772 859 174 5 401 6El 6' 
'6t 

,47 484 70 998

5 8rl 485 8r9 169 5 4O1 151 61 5r0 
'46 

189

'I

12'
r88

7

86'
I 478

49 )11

2 026

1 
'90r 88,

4 5r7

227

57

49 116

,56
14 002

46

, ,86

428

7

1 499

67 57'
1 122

714
2 840

,25

1 19'

109

25'

80

152

9ro

,74

20,

670

045

,44

40

2

159

5E'

459

62

4)

H AI,I8U R C

UilTERELBE
U. SCl,lLEStrr.-
HOLST. NORIF

SEEOEEI ET
(OHNE HBE.)

EREI,II SCHE
HiFEN

UI{D UNTER-
UESEROEBI ET

I l{SeESAXT
LUSECX

s cxL Esv/.-
HOLST .

OSTS EE-
EEBI ET
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2 REI SEyERt(EHR üaen ol E CRENZE ZUR 0EUTScHEN DEIIOXRATI sCHEN REPUBLI l(

2. 1 EI NREI SEN NACH ART OES UACNCEHES

Rt AHR

ItO NAT

197 4

1975

197 6

't9?7 SEPTEI,tBER

1977 .r^il./s EP .

NATI ONALI TÄT

I NSEESA}IT

DEUTSCHLANO

AUSLAND

BELGI EIFLUXEI,IBURe

DTNEI.TARX

FRANKREI CH

EROSSSRI TANNI EN

TTALIEil

NI EDERLANDE

öSTERREICH

S CHUEO EI{

SCHWEI Z

T SCH ECHOSLOIJAKEI

VEREI N! OTE STAATEN

ügnl e es AUSLAttD

OHHE AUT6LI EDERUilE

11 12? 400 11 127 2O4 I 184 588 2 912 515

1' 202 616 1' 2O2 2r7 '.tO 2rE 822 2 90' 4'.t'

1' 
'7o 

7r7 1' 
'44 

44' 10 484 ?80 2 8r9 66'

1 445 80' 1 44' 4r1 1 1r1 122 ,1 4 
'29

11 
'9' 

Og2 11 
'8' 

OrO 9 Or9 64' 2 
'4' 

587

2. 2 EI IF UNO AUSREI SEN !{ACH OER iIATIONALI TIT

SEEHiTEN

115

419

6 291

1"2

I 052

AUSREI SEX

1r?7

1 446 8o' '.t'.t 
'9' 

Or2 1 1r7 966 11 116 46?

1 
"8 

629 10 
'61 '11 

1 717 147 10 2r' 21'

?8 
'00

626 Or8 71 176 ,r0 074

2 8r1
1 

'615"2
5 25'
2 1r1

, 291

1 5r'
I 0?0

1 9r9
, 2r8

4 9r'
40 898

9 874

2 7r'
1 202

6 015

2 612

2 40,
4 

'81, 916
r 0r,
I 841

2 68'
4 096

tE 
'11

20

12

,1
21

19

,8
,,
'tt
t5
28

,6
,r2

,,,
26'
802

1r,
8??

or7
&5
70'
02,
174

499

26t

21

12

62

21

20

,E

,,
12

14

22

,,
,o,

,44
o6,
202

796

,78
521

,r7
48?

,o1
?27

178

217

-13-
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5TRA55 EIF

U sen eiNee
ZUSAHI,IEN

I NSGESAHT

EI NNEI SEN
S EF TEI{ IER

1977
JAII./5EP.

197?
S EP T ENIER

197?

.t) EI NSCXL. DURCHREI SEYERXEHR.

2O5 69' 49 
'4'

50, r50
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LAND-Ü EEREAN6SSTELLE

LANTÜBERGÄN6E I NSGESAMT

ABSCHNI TT SCHLESIrlITHOLSTEI N

S TRAS S ENÜ BER CAN6

LAUENBURE

L ÜBECK-SCH LUTUP

EI SENBAHNÜEEREANO

BÜCH E N

LÜB ECK

AESCHNI TT NI EDERSACHSEN

S TRAS S ENÜ8E R GANC

H ELMSTEDT-AUTOBAH N

DUDER STADT

BERGEttsDU'{TE

Et SENBAHNÜBERGANC

H ELHST EO T

HANNOYER HBF. - YORSTELDE

ABSCHNI TT HESSEN

S TRAS S E NÜ BERGANG

H ERLESHAUSEN

Et SENlAHNÜBERCANO

BEBRA

ABSCHNI TT BAYERN

S TRASS ENÜ BE R GAN€

RUDOLPHSTEI ti

EUSSENHAUSEN

ROTT ENBACH

EI SENBAHNÜBEROANO

HOr

LUOWI GSSTAOT

E DE}IOXR E REPU
BER

AU REI SEN

1977

1 445 4r1 11 
'85 

OrO 1 156 645 11 4r8 548

262 122 1 816 997 24' 
'44

1 878 2r7

2, 
'

TF RE SEN (E S

,87 618 4 690 
"8 

602 214 4 860 494

206

180

2'

55

41

14

288

454

g14

8r1
801

0r,

459 942

4r5 97'
1? 890

, 979

127'.tg6
8' 90?

4' 889

212 8rA

140 81'
140 81'

72 015

72 04'

,24 179

,12 r02
4 89'
6 982

58 614

,4 018

24 6)6

't 4r4 27'.1

1 160 
'7927' 992

402 726

,'tr 9r8
88 788

, 699 2r7

, 177 62'
162 916

58 598

991 
'o1687 076

,o4 22'

1 
"4 

s46

1 000 ,52
1 000 ,52

51 4 484

,r4 484

2 905 775

2 805 184

42 621

,7 968

416 876

217 722

't99 154

192 
' 

49

16' 695

28 614

5' 195

40 ,74
12 821

168 949

144 681

18 'r o9

6 1r9

1r, 26'
87 216

46 O19

219 1r2

14' 726

't 45 726

7' 406

71 406

,r2 426

,2o 87,
4 7ro
6 801

57 "o,, 681

2' 649

1 481 15'

1 196 r08

284 8r7

197 072

,o9 ,18
87 754

, 87' 419

, 6r't 028

162 l',t'
61 678

1 54' 214

1 o25 626

1 025 526

t1? 588

,r7 588

98' 0 75

676 1r5

,o8 910

2 748 101

2 648 1r}
42 90o

,7 051

408 50 2

2'.t9 948

188 r54

,82 Sr' 
' '22 

649 
'89 

756 
' 

156 60'

-14-
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2. 4 AUSREI SEN I M NS TYERI(EHR NACI{ EERL] NO E OEUTSCH

LAN(FÜ B ER 6ANOSST EL L E

SEPTEI'lBER 1 77

LAND-üBERGÄNGE I NS6ESAMT

ABSCHNI TT SCHLEST/l eHOLSTEI N

S TRAS S ENÜ BgR GANG
LAUENBURG
LÜBECK-SCHLUTUP

EI SENEAHNÜBEROANG
BÜCXEN
LirsE ck

AESCHNI TT NI EDERSACHSEN

P ERSONEN I{I T
P ERSONAL-

AUSUEI SEN VON
BERLI N (I'EST)

216

4'
,,
r4
21

5t8
8r8

629
044
,85

588 7E6

92 122

78 522
74 r19

28

600 2r,
125 162

,21 
"872 160

60 990
60 990

42 
')7I 104

9 090,t 779
7 r12

'1 4

tl
17 1rt
t? 5806 160I 19'
, o27

155
r40
1'

7 025

7 017
? 017

II
I 175

E 26?1 6112 171
4 2O2

r88
to0
88

900
90:

I 269
, 8074 462

12 6',t 4
,1 671
I 4022 60'l

,8
98

27
27t0

10

l0
7

19 4r'
14 9804 47'

258 21'
202 494
1gO 271
16 5955 628

126 684

1 752 651

948 909

2 065 8ro

709
812
891

7r2 825
7r2 82'

17 1 472

112 240
142 24O

29 2r2
29 2r2

,7 971,7 971

2 419 '.196

466 608

,7t 5'.16,7r yt6

1 r04 102

11 170
11 r70

1 085 0r4
1 085 054

241 18'
171 426
171 425

70 057
70 057

405 00,
t41
,41

69 006 21O 77'

S TRAS S E Nü BE R OANG
H ELMST E D T-AU TOBAH N

OUDERSTAOT
BER6EIFOUI{I.IE

19r 28'
19r 270

EI SENEAHNÜBEROAtIO
H ELHSTEDT
H ANNO VER

ABSCHNITT HEsSEN

STRASSENÜBEROANG
H ERLESHAUSEN

EI SENBAHtiÜBERGANG
BESRA

ABSCHNI TT BAYERN

S T RAS S E NÜ B E R GAN G

RUOOLPHSTEI N

EUSSENHAUSEN
ROTTENBACH

E] SENBAHNÜBERGANO
HOE
LUOWI GSTAOT

\rAN .-S EP . '1977

LAI{O-Ü8ER OANOE I NSGESAI{T

AESCHNI TT SCHLESWI EHOLSTEI N

STRASSENÜBER6AN6
LAUENBURG
LÜBEcx-SCHLUTUP

EI SENEAHNÜBERCANG
BTJCH E N
LÜBECK

AESCHNITT NI EOERSACHSEX

STRASSENÜSEROANG
H ELHSTEOT-AUTOEAHN
DUOERSTADT
BERGEIFOUHHE

EI SENBAHNÜBEROANG
HELMSTEDT
HANNOVER

ABSCHNI TT HESSEN

I
719
287
4r2

977
977

,8
5'
4'&

26 
"41 915r8 4r9

85 807

69 887
59 88?

15

,4 9ra

r7 490
17 190

,0 1?4

,2 852

2' O73
2t o7,

7 7?97 779

4' o71

24 70724 707

0

9

8r
0,
78

74
54

4
5

15I
I

452 
"12g' 92O

1 4E 4r1

9)7 60'

I
,

2 02' 927

422 gr2
, r8 508

,9 449

119
,2
8?

I 42 999

48 999

4s 8r4
18 8 r/t

165
165

67 061

6 9r26 9r2

rt
12 024
, 586
6 

'42

4 60, loE

7o9 561

60, 56t
60, 629

,4
r05 00,
r05 000

I
1 5r' 

'15

22' 921
17O 022
170 O22

5t 902,, 902

2 01' 971
t1 ,81
11 251

127

16 920
16 920

,5 525

28
24

I
1

I ,256 2592 256

25O 6r'
2r8 627zl8 e9100

4?o
972
7'E

)o9 248

'os 
972
,79

1 41 298
1 44 297

I

1 41 79't
57 976
60 ,472t 174

220
119
,r7
,04
841
15'
706

r0,
674
429

92
92

781 647
,01 9r2
279 715

167 262
126 645
40 617

6r, 499
421 1O9
15r 8r1
58 j59

810 26',1

671 676
78 92o
40 4?8,2 278

74 0r1
,, 521
40 5r0

212 101
6, 745

118 
'56647 12'

512 165
512 565

114 
"81r1 rrg

5r7 20'
265 287
22) 

'9222 92'.1.l8 77,t

o
0

9
9

0
0

19
'r9

2
2

48 80t
12 r9t,5 105

618 ?49

40 5 548
276 079
91 484,5 085

59 
"016 O25

1) 
'o7

I 2021 127
7'

4E
/t8

STRASSENÜBEROAN6
H ERLESHAUSEN

Et SENBAH NüBEROANG
BEBRA

ABSCHNIT? BAYERN

780
780

4
4

20
20

S T RAS S E NÜ BE R OANG
RUOOLPHSTEI N
EUSSENHAUSEN
ROTTENBACH

69,:

,4
46
88

9I6
I
I
,

E] SENEAHNÜBERGANC rr8 59r64 
'26

645
11 

'552

SEN OER BUNOESREPUBLSEPAUSREISEN VON PERSONEN HIT RE

KEHR M.DER DEUT-
SCHEN DEMOKRATI-
SCHEN REPUBLI K

DEI.,tOXRATI SCHE
REPUBLIK O.NACH

EERLI N (OST)
IM TRANSIT-
VE RX EH R I{ACH

BERLI N (UEST)

ZUSAMMEN

80F
LUOWI 65TAOT 74 065

-15-

71 916
,1 84'
20 071

104 59'
19 556
55 2r7

AUSRE
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2, 5

ART DES PERSONALAUSWETSES

I NSGESAIIT

REt SENOE I,II T REI SEPÄSSEN OER
IUNDESREPUBLI K OEUTSCHLANO

üaen srnlssENÜBER6ÄNGE

üeen cexNüBEReÄNeE

RET SE!'DE III T P ERSOilALAUSIJEI SET{
BERLI N (WEST)

Uaen stnlssENüBERgINcE

[Jaen aaxrüEEReireE

REI SENDE I,I .REI SEPASSEN OER DEUT-
SCXEN DEI{OTRATI SCHEI{ REPUELI X

üaea srnessENUBERoÄNeE

ücen erxxüBERoÄNeE

DEUTSOHE REISENDE ZUSANHEN

üeen srnlssexüaenelruoa

üaen erxNüBERGÄNcE

AU SLiND E R

STAATSANCEXöNI CXEI T NI CHT
TESTEESTELLT

ZUSATHEN

,98 'o9 
4 916 794 588 788 4 50, 108

EltiF UNO AUSREISENoE NACI ART oES PERSONALAUSUEISES
UNO ART OES UBEREANES

1 446 80' 11 
'9' 

O92 1 4r7 966 11'446 467

6'tr 716 1 724 5r2 600 2r, 4 ?62 611

AUSREI SEN

499 756

1'.15 9@

,ro ,70

47 7r9

114 &4

2' 
'24121 280

1 O7' 610

284 979

, 78? 900

916 6rz

4 498 272

419 
'22

186 
'897r, 606

8 472 
'512 088 780

484 5r8
11' 595

5r8 418

50 ,7o

24 r24
12' aoz

1 04? 280

289 867

1977

1 81) 647

942 984

4 194 
'14408 794

19'l r)6
682 168

I 20' 297

2 0r, 916

919 99' 148 126 87' 
'04

1 
"8 

629 10 56'.t 
'41 

'.' 117 147 10 2r9 24'

78 
'00

626 O58 71 476 598 o74

9 814 20' 69' 49 
'4'

609 1 r0

88 1?4 8r1 751 120 819 1 207 224

EI NREI SEN

lrAN./SEP.
1977

S EP TEHBER
1977

S EP TEI,IBER
197?

-16-



Die spalten der Tabelte 2.4 waren in der Reiheafolge vertauscht.
Die richtige Anordnung ist der nachstehenden lteufaseuBg zu eutaehmen.

-17 -



BERICHTIGUNG ZU FACHSERIE 6. REIHE 7.4 AUGUST I977 (EESTELLNUMMER 2060?40-77I08)

2.4 AUSRElSEX II{ TRA}IS]TVERKEHR NACH EERLIN (WEST) URO IN DIE DEUTSCXE DEIIOKRATISCHE REPUELIK
XACX ART OES PERSONALAUSTr,EISES UNO LAIO.ügEN6ANESSTELLEX

AUSREI SEN VON
P ERSONEN t.tIT

P E RSO I{AL-
AUSUEI SEN VOll
BERLI N (IJEST)

L ANIFIJ 8 E R CA N6 S S TELL E

LANP.ÜBER6ÄN6E I t\SGESAHT

ABSCHNI TT SCHLESUI FHOLSTEI N

STRASSENÜBERGANG
LAUEIIBURG
L ÜBEcx-5c HLUTUP

E] SENEAHI{ÜEEROA}IG
8ÜcH Ex
LÜ8EcK

AESCHNI TT NI EDERSACHSEN

ST RAS S ENÜ 8 E R GAN6
H ELH ST EO T-AUTO BAH N
DUOERSTAOT
8 ER6ETFDUXHE

EI SENBAHNüBEROANG
H ELI{5TEOT
I]ANI€VER

S TRAS S ENÜ BE R 6A NG
HERLESHAUSEN

Et SENBAH NÜBERGANG
BEBRA

AESCHNI TT BAYERN

107 5E2
62 224
45 

'5821 981
15 045
7 9)6

216 795

19o 468
162 982't9 624

7 86)

,29
925
50t

55
55

59
69

89 165
?, Eo?
5 

'7'I 085

21 485
11 247
10 218

622'137

1r1 56'

1r, 426

r 10 950

'l20 09,

28 4 616

,1 72'
41 501

7 605

7 
'891 4846 10,

,ro 216

87 418

75 87'
75 E7'

188 0 6,

't?t 816
17r 76'

,1

29 26'.1

24r 466

212 ri72r2 55'
12

4 O14 
'2O617 242

52' 14'l
,25 11O

,1
92 101g2 r00

1

26'

I 26 808
126 80?

188 986

't 42 016
1 42 016

46 9ro
46 9ro

1 ',l65 )19

I 6'.12 ?541 672 646

149 614

,1'
54'

41
4',l

1C
t0

49
42

2r8
,52

65
52

1
4

557,t:

08 7
o8J

,2 
'8724 612

21 5r2

:
57 7r1
9 872

47 859

79 )72

46 2r7
l0 108
11 

"C4 779

3' ',t,,
10 646
22 489

94 5ro

295

58
19
,9

1'
7

't 29

597

2)7

115
482
25'
)02
578
924

14
?

12

,6,,
22

29
29

2

125
't26

7 75'
7 7r5

50 882

42 141
42 744

208 611

1 46 15'
1 46 

'5'62 278
62 278

,60 929

,o, 198
50r 1r8

72 55'
72 555

22 095
22 095

17 782

6 
'89

20
't0
98

275 171

50 54'
50 24O
14 24',5 995

1't 6't5
6 

'',7I 274
, 084

7,
4

92
4'
48

91g6
05

6,
45

49
87
öa

10
9
1

10
10 7

6 r706 
'70

22 r2422 
'246 74'

6't43

4 162 
'98Ezt 717

671 958
425 1n
250 I 18

1 47 809
111 66'
,6 't 44

1 8o7 617

1 4)1 O05I 2/t0 ErB
1r7 216
52 911

t80 0
180 0

2 096 618

,94 448

,12 526,12 526

8 118
1 8r46 

'04

81 92281 92:

r89 816
189 E16

50 ,r8
)7 197
50 9Äp2 916, r41

't 789 589

,78 954

185

19
19

9 lto
9 

'242 '1252 657
4 714

EI SENBAHNÜBERGANG
HOr
LU0V,/l OSTA0T

.JAN.-AUGUST 1977

LANO-ÜEERGANGE I NSGESAMT

AESCHNI TT SCHLES\dI G.HOLSTEI N

STRASSENÜBERGANG
LAUENEURG
LÜBECK-ScHLUTUP

8üCH EN
Lü8Ecx

AESCHNI TT NI EDERSACHSEN

STRASSENÜEERGANG
RU OOLP H STE I Ii
EUSSENHAUSEN
RO TT E NSAC H

S T R A S S ENÜ 8E R GA NG
H ELMSTEDT-AUTOBAH N
JUOERSTAOT
EER6EItsDUMME

889
226
66'

1' 141
9 

'o,,816
5
8

,'1, 172
98 149

21 4 82'
65 782
29 7'14,6 068

10,
29
76

1 1r2 610 1 442 77',49 741

,6) 974
246 &8
85 082
,2 484

,60 116

't 25 256

41 974

8I42
42

9
9

4
4

124
,'l
52
20

55't2
't5
29

217
616
1r4
44't

1 )1' 9651 
'15 

7O2

EI SENBAHNÜBERCANO
H ELMSTEDT
HANNOVER

ABSCHNI TT sESSEN

S TRAS S ENÜ BE R GA IIG
H ERLESHAUSEN

EI SENEAHNÜBER6ANG
SEBRA
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